

## PUBLIC NOTICE

Interested and qualified candidates are hereby informed about the opportunities for Naturalists and Experienced Eco-Guides at Gir Wildlife Sanctuary, Gujarat and Gir Interpretation Zone, Devaliya, Junagadh, Gujarat.

**How to Apply:** Interested candidates are requested to visit our official website (<https://girlion.gujarat.gov.in>) for detailed information and application forms. The application forms can be downloaded from the "News & Downloads" section on the aforementioned website.

**Submission Deadline:** Kindly ensure that your filled and duly signed application forms, along with the required documents, reach us no later than 08 November 2023, on or before 18:00 hrs.

**Clarification:** Please note that this is not a recruitment process, but rather a selection procedure for Naturalist/Guide. Therefore, no salary or remuneration will be provided by the Gujarat Forest Department. The prescribed fee will be paid by the visitors only.

**Address for Application Submission:** Office of the Range Forest Officer, Reception Range, Sasan-Gir, Tehsil: Mendarda, Dist.: Junagadh, Gujarat (INDIA), PIN Code: 362135.

**Phone Number:** 02877-285621

For any further inquiries, please contact the provided phone number or visit above mentioned website.

## જાહેર નિવેદા (પ્રયત્ન-૨)

ગીર વન્યજીવ અભયારણ્ય અને ગીર પરિચય ખંડ, દેવળીયાની મુલાકાતે પધારતા પ્રવાસીઓ સાથે નેચરાલીસ્ટ/માર્ગદર્શક (ગાઈડ) તરીકે કામ કરવા રસ ધરાવતા ધરાવતા ઉમેદવારો આથી જાણ કરવામાં આવે છે.

અરજી કેવી રીતે કરવી.: રસ ધરાવતા ઉમેદવારોને વિગતવાર માહિતી અને અરજી ફોર્મ માટે અમારી અધિકૃત વેબસાઇટ (<https://girion.gujarat.gov.in>) ની મુલાકાત લેવા વિનંતી કરવામાં આવે છે. અરજી ફોર્મ ઉપરોક્ત વેબસાઇટ પરના "સમાચાર અને ડાઉનલોડ" વિભાગમાંથી ડાઉનલોડ કરી શકાશે.

અરજી પહોંચતી કરવાની છેલ્લી તારીખ: રસ ધરાવતા ઉમેદવારોએ ૦૪ નવેમ્બર ૨૦૨૩ના રોજ ૧૮:૦૦ કલાક સુધીમાં અથવા તે પહેલાં જરૂરી દસ્તાવેજો સાથેની અરજી નિચે દર્શાવેલ સરનામા પર પહોંચાડવાની રહેશે.

સ્પષ્ટતા: આ ભરતી પ્રક્રિયા નથી ફક્ત નેચરાલીસ્ટ/માર્ગદર્શક (ગાઈડ) તરીકેની પસંદગી પ્રક્રિયા છે. જેથી નેચરાલીસ્ટ/માર્ગદર્શક (ગાઈડ) તરીકેની કામગીરી માટે કોઈ પગાર કે વેતન ગુજરાત સરકારશ્રી કે વન વિભાગ, ગુજરાત દ્વારા ચૂકવવામાં આવશે નહિ.

અરજી મોકલવાનું સરનામું: પરિક્ષેત્ર વન અધિકારીશ્રીની કચેરી, સ્વાગતિ રેન્જ, સાસણ-ગીર, પીન નં. ૩૬૨૧૩૫, તા. મેંદરડા, જી. જુનાગઢ, ગુજરાત (ભારત). ફોન નંબર : ૦૨૮૭૭-૨૮૫૬૨૧  
કોઈપણ વધુ પૂછપરછ માટે ઉપર દર્શાવેલ ફોન નંબર પર સંપર્ક કરો અથવા ઉપર જણાવેલ વેબસાઇટની મુલાકાત લો.

## જાહેર નિવેદન

ગાઈડ જી-૧ માટેની વિગત  
(બીજો પ્રયત્ન)

ગીર અભયારણ્ય અને ગીર પરિચય ખંડ દેવળીયાની મુલાકાતે પધારતા પ્રવાસીઓ સાથે ગાઈડ જી-૧ તરીકે સાથે જવા માટે રસ ધરાવતા તેમજ નિચે વિગતેની જરૂરી લાયકાત ધરાવતા ઇસમોએ સાધનીક કાગળો સાથે અરજી કરવાની રહેશે. વધુમાં જણાવવાનું કે, આ ભરતી પ્રક્રિયા નથી ફક્ત ગાઈડ જી-૧ તરીકેની પસંદગી પ્રક્રિયા છે. જેથી ગાઈડ જી-૧ તરીકેની કામગીરી માટે કોઈ પગાર કે વેતન ગુજરાત સરકારશ્રી કે વન વિભાગ, ગુજરાત દ્વારા ચૂકવવામાં આવશે નહિ. ગુજરાત વન વિભાગ દ્વારા નિયત થયેલી ગાઈડ જી-૧ તરીકેની ફી ગાઈડ જી-૧ને પ્રવાસીઓ દ્વારા સીધી આપવામાં આવશે.

### જગ્યાની વિગતો:

- ગાઈડ જી-૧:
  - ગીર વન્યજીવ અભયારણ્ય: ૩૦ જગ્યાઓ
  - ગીર ઇન્ટરપ્રિટેશન ઝોન, દેવળીયા: ૧૫ જગ્યાઓ

### લાયકાત:

- શૈક્ષણિક લાયકાત: ધોરણ ૧૨ પાસ
- અંગ્રેજી, હિન્દી અને ગુજરાતી ભાષાઓ બોલવાની અને સમજવાની ક્ષમતા.

### પસંદગી પ્રક્રિયા:

- ગાઈડ જી-૧ તરીકે કામ કરવામાં રસ ધરાવતા તેમજ જરૂરી લાયકાત ધરાવતા ઉમેદવારો પાસેથી લેખિત અરજીઓ મંગાવવામાં આવશે.
- ઉમેદવારોનું મૂલ્યાંકન કરવા માટે લેખિત પરીક્ષા લેવામાં આવશે.
- લેખિત પરીક્ષા પાસ કરનાર ઉમેદવારોને મૌખિક ઇન્ટરવ્યુ માટે બોલાવવામાં આવશે (હોદ્દાની સંખ્યાના ત્રણ ગણા).
- લેખિત પરીક્ષા અને મૌખિક ઇન્ટરવ્યુમાં મેળવેલા ગુણનાં આધારે મેરિટ લિસ્ટ તૈયાર કરવામાં આવશે.
- ફાઈનલ મેરિટ લીસ્ટનાં આધારે વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીર, ગુજરાત દ્વારા પસંદગી કરવામાં આવશે.

### અનુભવ:

- માર્ગદર્શક (ગાઈડ) તરીકેની કામગીરીનો ઓછામાં ઓછો ૫ વર્ષનો અનુભવ.

#### મળવાપાત્ર રકમ/ફી:

- ગુજરાત વન વિભાગ દ્વારા રૂ.૫૦૦/- પ્રતિ ટ્રીપની ફી નક્કી કરવામાં આવેલ છે. (મહત્તમ ત્રણ કલાકનાં એક સફર માટે છે).
- સંબંધિત પ્રવાસીઓ ફીની રકમ સીધી ગાઈડ જી-૧ ને ચૂકવશે.

#### અરજી પહોંચતી કરવા:

- ઉપરોક્ત લાયકાત ધરાવતા ઉમેદવારોએ ૦૪ નવેમ્બર ૨૦૨૩ના રોજ ૧૮:૦૦ કલાકે અથવા તે પહેલાં નીચે આપેલા સરનામે જરૂરી પ્રમાણપત્રોની નકલો સાથે તેમના યોગ્ય રીતે ભરેલ અરજીપત્રક પહોંચતા કરવાનાં રહેશે.
- અંતિમ તારીખ અને સમય બાદ મળેલી અરજીઓ ધ્યાનમાં લેવામાં આવશે નહીં.

#### અન્ય મહત્વપૂર્ણ માહિતી:

- ઉમેદવારોએ સ્વખર્ચે લેખીત પરીક્ષા તથા ઈન્ટરવ્યુમાં આવવાનું રહેશે.
- ૦૪ નવેમ્બર ૨૦૨૩ના રોજ ઉમેદવારની ઉંમર ૧૮ વર્ષ થી ઓછી હોવી ના જોઈએ.
- ઉમેદવારે અરજીમાં માન્ય પત્રવ્યવહાર સરનામું, મોબાઈલ નંબર તથા ઈમેઈલ એડ્રેસ સ્પષ્ટ વાંચી શકાય તે રીતે સુવાચ્ય અક્ષરોમાં લખવાનું રહેશે.
- સમગ્ર પસંદગી પ્રક્રિયા માટેનો અંતિમ નિર્ણય નાયબ વન સંરક્ષક, વન્યપ્રાણી વિભાગ, સાસણ-ગીરને અબાધિત રહેશે.
- કાયદાકીય ન્યાય માટે ન્યાયક્ષેત્ર જૂનાગઢ રહેશે.

નોંધ:- ગાઈડ જી-૧ તરીકે કામગીરી કરવા ઈચ્છતા ઈસમો તાલાલ-ગીર, મેંદરડા, માળીયા હાટીના તાલુકાના ગામોના રહેવાસી હોવા જોઈએ.

અરજી મોકલવાનું સરનામું: પરિક્ષેત્ર વન અધિકારીશ્રીની કચેરી, સ્વાગતિ રેન્જ, સાસણ-ગીર, પીન નં. ૩૬૨૧૩૫, તા. મેંદરડા, જી. જુનાગઢ, ગુજરાત (ભારત). ફોન નંબર : ૦૨૮૭૭-૨૮૫૬૨૧

**PUBLIC NOTICE**  
**(Details for Eco-Guide G-1)**  
**(Second Opportunity)**

Interested and qualified candidates are hereby informed about the opportunities for Naturalists and Experienced Eco-Guides at Gir Wildlife Sanctuary, Gujarat and Gir Interpretation Zone, Devaliya, Junagadh, Gujarat. Interested and qualified candidates possessing the following qualifications may apply to work as Guide G-1. Please note that this is not a recruitment process but a selection procedure for Guide G-1 positions. The Gujarat Forest Department will not provide any salary or remuneration for the work as a Guide G-1. The fees given to Guide G-1 will be paid directly to the Guide G-1 by the tourists as prescribed by the Gujarat Forest Department.

**Position Details:**

- Guide G-1 Positions:
  - Gir Wildlife Sanctuary: 30 positions
  - Gir Interpretation Zone, Devalia: 15 positions

**Qualifications:**

- Educational qualification: 12<sup>th</sup> Pass.
- Ability to speak and understand English, Hindi and Gujarati languages.

**Selection Process:**

- Written applications will be invited from all qualified candidates interested in working as Guide G-1.
- A written examination will be conducted to assess the candidates.
- Candidates who pass the written examination will be called for an oral interview (three times of the number of positions).
- Based on the marks obtained in the examination and oral interview, a merit list will be prepared.
- Selection will be done by the Wildlife Division, Sasan-Gir, Gujarat, based on the final merit list.

**Experience:**

- At least five (V) years of experience as a guide

**Remuneration:**

- The Gujarat Forest Department has fixed a fee of Rs. 500/- per trip (one trip is maximum for three hours).
- Concerned tourists will pay fee amount directly to the Guide G-1.

**Application Submission:**

- Candidates meeting the above qualifications must submit their duly filled application forms along with copies of necessary certificates to the below given address on or before 18:00 hours on 4<sup>th</sup> November 2023.
- Applications received after the deadline will not be considered.

**Other Important Information:**

- Candidates are responsible for their own expenses related to the examination/ interview process.
- Candidates must be at least 18 years old as of 4<sup>th</sup> November 2023.
- Please provide a valid email address, correspondence address, and contact number in the application for notification of the interview call.
- The Deputy Conservator of Forests, Wildlife Division, Sasan-Gir, Junagadh, Gujarat reserves the right to make the final decision for the entire selection process.
- Any dispute in connection with this shall be subject to the exclusive jurisdiction of the courts located in the Junagadh district.

**Note:** This opportunity is open only for the candidates of villages of Talala-Gir, Maliya Hatina and Mendarda Talukas who meet the required qualifications.

**Address:** Office of the Range Forest Officer, Reception Range, Sasan-Gir, Tehsil: Mendarda, District: Junagadh, Gujarat (INDIA). PIN Code: 362135, Phone Number: 02877-285621.

**:: APPLICATION FORM ::**

**Wildlife Division, Sasan-Gir**

Current  
Passport size  
Photo

1. Applied For the position: \_\_\_\_\_  
(Name of the position as per the advertisement)

2. Personal Details:

Candidate Name (In Capital Letters): \_\_\_\_\_

Father's Name : \_\_\_\_\_

Date of Birth (DD/MM/YYYY) : \_\_\_\_\_

Languages Known :

Language	Read	Write	Speak
Gujarati			
Hindi			
English			

Present Postal Address : \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Permanent Postal Address : \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Age: \_\_\_\_\_ Marital Status: \_\_\_\_\_ Aadhaar No. \_\_\_\_\_

E-Mail Address: \_\_\_\_\_ Mobile: \_\_\_\_\_

Nationality: \_\_\_\_\_ Gender: Male (     ), Female (     )

3. Education Qualifications:

Qualifying Exam	University/Board	Subjects	Percentage (%)
HSC			
Graduate Degree			
Master Degree			
Ph.D.			

4. Work Experience:

Sr. No.	Name of Organisation/Sanctuary /National Park	Experience		Experience Total
		Joining Date	Relieving Date	YR MN DD

Place:

Date of Application:

Signature of Applicant

:: For office use only ::

Registration Number: \_\_\_\_\_